גמ"ר 1322-09-13 מדינת ישראל נ' עיסא
כבוד השופטת טל אוסטפלד נאוי בפני

בעניין:

מדינת ישראל ע"י ב"כ עו"ד קובי
מושקוביץ- פמ"מ

המאשימה

נגד
עאדל עיסא ע"י ב"כ עו"ד דוד גולן הנאשם

הכרעת דין

הנני מזכה את הנאשם מעבירה של נהיגה ללא רישיון נהיגה- עבירה לפיסעיף 10(א) בפקודת התעבורה [נוסח חדש],
תשכ"א- 1961.

מצאתי את הנאשם אשם בעבירות של: גרימת מוות בנהיגה רשלנית- עבירה לפי סעיף 64 בפקודת התעבורה [נוסח
לפי תקנה 39א(ח) לתקנות התעבורה, תשכ"א- 1961, עבירה נהיגה בלא היתר למלגזה- חדש], תשכ"א- 1961,

נהיגה ללא פוליסת ביטוח בת- תוקף- עבירה לפי סעיף 2(א).

1. רקע

בתקופה הרלוונטית לכתב האישום, היה הנאשם בעליה של החברה "עאדל עיסא למסחר בע"מ (להלן: "העסק")בכפר
קאסם, העוסקת בין היתר, באחסון משטחי עץ.

הנאשם החזיק בעסק מלגזה בבעלותו מסוג "הייסטר" מ.ר 664682 (להלן: "המלגזה").

או פגיעה מן המלגזה, בקלות ראש או בלא זהירות, או ללא תשומת לב מספקת, וגרם ברשלנות למותו של המנוח.

2. הוראות החיקוק המיוחסות לנאשם

- גרימת מוות בנהיגה רשלנית- עבירה לפי סעיף 64 בפקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א- 1961.

[נוסח חדש], תשכ"א- 1961, עם עבירה לפי סעיף 10(א) בפקודת התעבורה נהיגה בלא רישיון- -
תקנה 39א(ח) לתקנות התעבורה, תשכ"א- 1961.

- נהיגה ללא פוליסת ביטוח בת- תוקף- עבירה לפי סעיף 2(א) בפקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש],
תש"ל- 1970, עם סעיף 280(ב)(3) לתקנות התעבורה, תשכ"א- 1961.

3. תשובת הנאשם לאישום

הנאשם כפר באחריותו לגרימת מותו של המנוח ובכך שהתרשל תוך שימוש ברכב.

בכך שבאותה העת לא החזיק בתעודת כפר לנהיגה במלגזה, בכך שלא עבר הדרכה מתאימה בנהיגה, כפר הנאשם
ביטוח ובתעודה מטעם בודק מוסמך המצביעה על תקינות המלגזה.

הנאשם כפר, מפאת חוסר ידיעה, כי המנוח עמד בסמוך למלגזה שעה שפרק את המשטחים מהמשאית.

לאחר החקירה, הגיעה העדה למסקנות, לאור דברי הנאשם ולאור הממצאים בשטח, כי התאונה נגרמה בעת פריקת
וכי המלגזה לא כי הנאשם הפעיל את המלגזה ללא הסמכה מתאימה ידי המלגזה. עוד מצאה סחורה מהמשאית על
נבדקה, בטרם התאונה, על ידי בודק מוסמך למכונות הרמה בניגוד לסעיף 81 לפקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש]

תש"ל- 1970 (ת/11, עמ' 6 סעיף 7.1).

העדה צילמה את מקום התאונה (ת/12) והעידה כי כל זמן שהייתה במקום, איש לא הזיז את הלוחות.

לדברי העדה, היא העבירה מסקנותיה לממונים עליה ואלה למשטרה, כאשר בדיעבד התברר לה כי הוחלט להעמיד לדין

כן על ברשות. במקום ונמצא בציבור נכלל המנוח כאשר הפקודה, להוראות בהתאם בדרך מדובר כי כך, אם עולה
תקנות התעבורה חלות בעניינינו, לרבות תקנה 39א(ח).

המלגזה ככלי רכב

סעיף האישום כנגד הנאשם, סעיף 64 לפקודת התעבורה- גרימת מוות בנהיגה רשלנית קובע:

"העובר עבירה לפי סעיף 304 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, תוך שימוש ברכב, דינו מאסר שלוש שנים ולא
פחות משישה חודשים..." (הדגשה שלי- ט.א.נ).

כולן או מקצתן".

"רכב מנועי"- רכב המונע בכוח מיכני בכל צורה שהיא, לרבות תלת אופנוע ואופנוע עם רכב צדי או עם גרור
או בלעדיהם ולמעט רכב הנגרר על ידי רכב מנועי".

סעיף 1, פרק ה"הגדרות" לחוק הפיצויים לנפגעי תאונת דרכים, תשל"ה- 1975 (להלן: "חוק הפלת"ד), מוגדר המונח
"רכב" כדלקמן:

"רכב מנועי" או "רכב" - רכב הנע בכוח מיכני על פני הקרקע ועיקר ייעודו לשמש לתחבורה יבשתית, לרבות
מנועי..." רכב ידי על נתמך או נגרר ורכב בכביש מיכני בכוח לנוע הכשירה ניידת מכונה טרקטור, רכבת,

(הדגשה שלי- ט.א.נ).

בפרק ה"הגדרות" שבסעיף 1 לתקנות התעבורה-נקבע:

יצויין ,כי הרשלנות המיוחסת לנאשם עניינה בנקיטת אמצעי זהירות, שנועדו להגן על הסובבים בעת הנהיגה
ובעת התרחשות כשל כלשהו. כגון; המטען שנשמט מהמלגזה.

על כן, יש לבחון את התנהגות הנאשם בראי הרשלנות המיוחסת לו.

סעיף 64 לפקודת התעבורה:
ברכב, שימוש תוך תשל"ז-1977, העונשין, לחוק 304 סעיף לפי עבירה "העובר
דינו - מאסר שלוש שנים ולא פחות משישה חודשים; אולם רשאי בית המשפט, אם
ראה שהנסיבות מצדיקות זאת, שלא לפסוק מאסר מינימום כאמור מטעמים שיפרש

בפסק הדין."

סעיף 304 לחוק העונשין, גרימת מוות ברשלנות:
"הגורם ברשלנות למותו של אדם, דינו - מאסר שלוש שנים."

ובטוחה מלאה הוכחה כדי עד להגיע חייבת אינה הפלילי במשפט הנדרשת המידה "גם
במאת האחוזים- אם דבר כזה בכלל אפשרי. על התובע לשכנע מעבר לכל ספק סביר אך

לא מעבר לכל ספק שהוא, אף אם רחוק הוא ביותר ובלתי מתקבל, על הדעת".

15. סוף דבר

עבירה לפיסעיף 10(א) בפקודת נהיגה ללא רישיון נהיגה- מזכה את הנאשם מעבירה של לאור האמור לעיל, הנני
התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א- 1961.

באשר לעבירות הנוספות בהן הואשם הנאשם , גרימת מוות בנהיגה רשלנית- עבירה לפי סעיף 64 בפקודת התעבורה
תשכ"א- התעבורה, לתקנות 39א(ח) תקנה לפי עבירה למלגזה- היתר בלא נהיגה ,1961 תשכ"א- חדש], [נוסח
1961, נהיגה ללא פוליסת ביטוח בת- תוקף- עבירה לפי סעיף 2(א) בפקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש], תש"ל-
1970, עם סעיף 280(ב)(3) לתקנות התעבורה, תשכ"א- 1961, הוכח בפני, מעל לספק סביר, כי הנאשם לא החזיק
בהיתר לנהוג במלגזה, לא החזיק בפוליסת ביטוח בת תוקף ובתעודת בודק מוסמך והתאונה ומותו של מר נאדר חאג'
יחיא נגרמו עקב רשלנותו של הנאשם. היה על הנאשם, בנסיבות העניין, לנקוט באמצעי הזהירות הדרושים, להזהיר את
המנוח, לוודא שהמנוח אינו נמצא בתחום הסכנה, להיעזר באחר, עת נסע כאשר שדה הראיה שלו חסום, וכל זאת כדי

למנוע את הפגיעה.

לפיכך, אני מוצאת את הנאשם אשם בעבירות אלו המיוחסות לו בכתב האישום ומרשיעה אותו בהתאם.

ניתנה היום, ד' תמוז תשע"ה , 21 יוני 2015, במעמד הצדדים.